
 

1 

 

Informace poskytla: Kyperská advokátní komora(CBA)  

duben 2014 

 

Systémy vzdělávání advokátů v EU 
Kypr 

 

POPIS VNITROSTÁTNÍHO SYSTÉMU ODBORNÉ PŘÍPRAVY ADVOKÁTŮ na 

Kypru 

1. Přístup k profesi 

Vysokoškolské / univerzitní 

vzdělání 

ANO 

Titul v oboru právo je povinný ANO 

Postup, jak dosáhnout plné 

způsobilosti k výkonu 

advokátní profese: 

 Registrace u advokátní komory 

 Zkouška, organizovaná a regulovaná 

právní radou Kyperské advokátní komory 

 Absolvování koncipientské právní praxe 

 

Alternativní přístup k profesi:  Nepoužije se 

2. Odborná příprava během právní praxe 

Existuje právní praxe? ANO Právní základ:  

zákon o advokacii (poslední změna z 

29. března 2013) 

 

Povinná ANO  Stanovená délka: 

Trvá minimálně 12 měsíců a probíhá v 

http://www.cyprusbarassociation.org/v1/index.php/en/2014-06-08-03-55-47/legal-board/the-board-members
http://www.cyprusbarassociation.org/v1/files/cba/advocates-law-cap2.pdf


 

2 

 

Země: Kypr 

kanceláři advokáta, který provozuje advokacii 

nejméně 5 let. 

(čl. 4 písm. e) zákona o advokacii) 

 

Struktury odpovědné za 

organizaci právní praxe 
Právní rada Kyperské advokátní komory: 

Právní rada je složena z nejvyššího státního zástupce 

jakožto předsedy, dále místopředsedy a tajemníka 

advokátní komory a tří advokátů (čl. 3 odst. 1 zákona o 

advokacii). 

Forma právní praxe Stáž probíhá pod dohledem v soukromé advokátní 

kanceláři; právní praxe žádnou zvlášť stanovenou 

formu. Dohled může zajišťovat právník provozující 

advokacii nebo pracující pro Právní úřad Kyperské 

republiky. 

Přijímací zkouška / 

prověření před 

zahájením právní praxe 

ANO 

 

kontrola/ověření diplomu 

Stanovený vzdělávací 

plán během právní 

praxe 

Není stanoven žádný plán odborné přípravy během 

právní praxe 

 

Specifika týkající se 

odborné přípravy 

v oblasti práva EU a 

jazykové přípravy  

Žádná povinnosti týkající se právních předpisů EU a 

jazykové odborné přípravy  

 

Rozdělení právní praxe 

do jednotlivých fází 

Nepoužije se 

Hodnocení/zkouška po 

skončení právní praxe  
Ano. Hodnocení po skončení právní praxe má podobu 

písemných zkoušek.  

3. Systém soustavné odborné přípravy 

Rozlišování mezi soustavnou 

odbornou přípravou a specializací  

NE 

Povinnosti týkající se 

soustavné odborné 

NE  Žádné zákony ani vnitřní předpisy 

komory neobsahují ustanovení ohledně 

http://www.cyprusbarassociation.org/v1/index.php/en/2014-06-08-03-55-47/legal-board/the-board-members
http://www.cyprusbarassociation.org/v1/files/cba/advocates-law-cap2.pdf
http://www.cyprusbarassociation.org/v1/files/cba/advocates-law-cap2.pdf
http://www.law.gov.cy/law/lawoffice.nsf/dmlindex_en/dmlindex_en?OpenDocument
http://www.law.gov.cy/law/lawoffice.nsf/dmlindex_en/dmlindex_en?OpenDocument


 

3 

 

Země: Kypr 

přípravy  soustavné odborné přípravy. 

 Kyperská advokátní komora v 

současnosti pracuje na vymezení 

požadavku soustavné odborné přípravy 

svých členů a rovněž na vytváření 

předpisů, které budou předloženy ke 

schválení radě Kyperské advokátní 

komory. 

Povinnosti týkající se 

specializace  

NE Žádné zákony ani vnitřní předpisy komory 

neobsahují ustanovení ohledně 

specializace. 

Povinnosti týkající se studia cizích 

jazyků  
Žádné povinnosti 

Povinnosti týkající se obsahu 

práva EU u soustavné odborné 

přípravy 

Žádné povinnosti 

4. Systémy akreditace a poskytovatelé odborné přípravy 

Možnost akreditace  Pro odbornou přípravu advokátů na Kypru 

neexistuje žádný systém akreditace. 

Počet poskytovatelů nabízejících 

vzdělávací aktivity v oblasti 

soustavné odborné přípravy 

Nepoužije se 

Typy poskytovatelů připravujících 

akreditované vzdělávací aktivity v 

oblasti soustavné odborné 

přípravy  

Nepoužije se 

Aktivity a metody 

Typy vzdělávacích aktivit, které 

jsou uznány v rámci povinností 

soustavné odborné přípravy  

Nepoužije se Účast na aktivitách v 

oblasti odborné 

přípravy v jiném 

členském státě EU: 

Nepoužije se 

5. Dohled nad činnostmi v oblasti odborné přípravy 



 

4 

 

Země: Kypr 

Organizace zapojené do dohledu 

nad vzdělávacími aktivitami v 

rámci soustavné odborné 

přípravy 

Nepoužije se 

6. Vnitrostátní reforma systému odborné přípravy 

Kyperská advokátní komora v současnosti pracuje na vymezení požadavku na 

soustavnou odbornou přípravu svých členů a rovněž na vytvoření předpisů, které 

budou předloženy ke schválení radě Kyperské advokátní komory. 

 

Zdroj: Pilotní projekt – Evropské justiční vzdělávání: „Část 2 – Studie aktuální situace v 

oblasti odborné přípravy advokátů týkající se právních předpisů EU“, vypracovaná Radou 

evropských advokátních komor (CCBE) a Evropským institutem veřejné správy (EIPA) 
 


